Ferdinandus manup. 
Nicolaus Olahus Arch. Strig. manup, 
Franciscus Forgács Ep. Varad, manup. 
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I V . 

Királyi adománylevél 1561-böl. 
Ezen úgynevezett nova donatio Ferd inand király által Bécs-

ben 1561-ben Berzeviczy Kristóf 3 fia részére, alkalmasint az 
akkor az udvarnál alkalmazásban lévő Márton kérelmére, le t t 
kiállítva, ezen bárom Berzeviczy testvért a sárosi és szepességi 
b i r tokaikban megerősíti és a királyi jogot ezekben nekik ado-
mányozza. Emlí t te t ik benne, bogy a régi oklevelek az idő folytán 
elveszvén, az adományozás a kellő formában ismételve kiadat ik 
és ekkép kiegészítését képezi az elébbi szám alat t közzétett czí-
merlevélnek, úgy bogy ezen két okmány az egész családra, neveze-
tesen pedig a család ezen ágára (a J a k a b ág) az alaptevő ősi 
nemesi bizonyíték. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia Electus ßoma-
norum Imperator Semper Augustus ac Grermaniae, Hungáriáé. 
Bohemiae etc. Hex, memorie commendamus tenore praesentium, 
significantes quibus expedit universis : Quod nos attentis et 
consideratis fidelitate et tìdelibus servitiis íidelium nostrorum 
Egregiorum Valentini, Georgii et Martini Berzeviczey, quae 
iidem sacrae primum Regni nostri Hungáriáé coronae et 
deinde majestati nostrae pro locorum et temporum varietate 
fideliter exliibuisse et impendisse, ac imposterumque exbibere 
et impendere uelle dicuntur, Totales Portiones possessionarias 
in possesionibus Berzevicze et Darocz, una cum Curiis Nobi-
litaribus in iisdem babitis ac Hambork. Polom et Stelbach vocatis 
habitas, nec non praedia seu possessiones desertas Kwakov, 
Slemow et Zawadka vocatas in de Sáros, item portiones posses-
sionarias in possessionibus Kakas Lumnicza cum Curia nobilita« 
ibidem habita, ac Hamdorff, Farkasfalva, Byrbronn, Krompach, 
Hundertmach et Waldorff vocatis existentes atque praedium 
Puszta Waldorff alias Erdewfalwa nominatimi, omnino in 
Scepusiensi Comitatibus existentes habitas, in quorum omnium 
bonorum quieto et pacifico dominio iidem majores et progeni-
tores suos ab antiquo perstitisse et se modoque persistere, 
literasque et literalia instrumenta superiorum suflicientia ha-
buisse, sed ea casu quodam malo deperdita esse asserunt, 
Totum item et omne jus nostrum regium, si quod in praefatis 
universis portionibus Curiisque nobilitar, et praediis in praeno-
minatis possessionibus sitis etiam aliter qualitercumque habere-
mus, aut eaedem et eadem nostrani ex quibuscumque causis, viis, 
niodis et rationibus concernerent majestatem, simul cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabi-
libus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis. 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, VTineis vinearumque pro-
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montoriis, aquis, iluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decur-
sibus, rnolendinis et eorumdem locis, generaliter vero quarum-
libet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis 
existentib., ad easdem et eadem de jure ac ab antiquo spec-
tantibus, praemissis sic ut prefertur stantib. et se habentib. memo-
ratis Valentino, Georgio et Martino Berzeviczey, ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis novae nostrae donationis 
titillo dedimus, donauimus et contulimus, imo daraus, donamus 
et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possi-
dendum pariter et haben dum, salvo jure alieno. Harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum, quas nos in formám privi-
legii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. 
Datum Viennae nona Septembris, Anno Doni. Millesimo quin-
gentesimo sexagesimo primo.